1053. ¹⁰Heinrich III. v. Montfort, 1251–1272. – ¹¹Heinrich, 1252–1261 Abt des Benediktinerklosters Disentis, Gem. u. Kr. – ¹²Nuolen, Gem. Wangen, Bez. March SZ. – ¹³Rudolf v. Matzingen (Bez. Frauenfeld TG). – ¹⁴Busskirch, Gem. Jona, Bez. See SG. – ¹⁵Konrad v. Villingen (BW), 1241–1270 Konventual v. Pfäfers. – ¹⁶Surselva / Bündner Oberland. – ¹⁷Männedorf, Bez. Meilen ZH. – ¹⁸Tuggen, Bez. March SZ. – ¹⁹Walenstadt, Bez. Sargans SG. – ²⁰Igis, Kr. V Dörfer.

1054. ¹Prämonstratenserklöster St. Luzi in Chur.

ausu temerario contraire. Siquis autem attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Viterbii² XV. kl. decembris, pontificatus nostri anno primo.

^{a)} Hier fehlt rationis.

5 1055. Tirano, 24. November 1261
Zirius Bazonis von Bellagio quittiert dem Kloster S. Remigio und S. Perpetua für einen Zins aus ihm verliehenen Gütern in Tirano.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 253. – Pg. 21,5/8,5 cm. – Geschrieben vom Notar Mayfredus Bazonis.

10 *Regest: Pedrotti, San Remigio, 269 (irrt. zum 7. Nov.). – Vetti/Zoia, 253.*

§ Milleximo ducentesimo sexageximo primo, die iovis septimo exeunte novembr., indictione quinta. Contentus et confessus fuit omni occaxione remota Zirius filius condam ser Andree || Bazonis de Bellaxio¹ se bene esse solutum et satisfactum a Petro filio condam Segniori de Ripa de Bellaxio qui stat Tirano² solvente nomine
15 et ad partem conversorum || et ecclesiarum sancte Perpetue et sancti Romedii³ de Tirano de denariis dictarum ecclesiarum de toto ficto proximo futuro usque ad sanctum Martinum proximum futurum, nominative de || terris et rebus territoriis, quas ipsi conversi ipsarum ecclesiarum tenent et investiti sunt ab ipso Zirio in territorio et monte Tirani. In qua confessione promisit dictus Zirius obligando omnia sua bona pignori presencia et futura iamscripto^{a)} Petro ad partem dictorum conversorum et ecclesiarum stare et esse et permanere tacitum et contentum et facere stare tacitum^{b)} et contentum quemlibet aliam personam omni tempore cum omni suo pignore et dispendio et sine dampno et^{c)} dispendio iamscriptorum conversorum et ecclesiarum. Quia sic inter eos convenit. Actum Tirano ante caneavam, quam tenet Remedius de
25 Zorçio. Interfuerunt ibi testes Aydantus filius condam Juliani Calgar(ii) de Tirano et Nicola filius condam ser Morandi de la Ture de Uertemate⁴ et Remedius filius condam Zorçii Becar(ii) de Tirano.

(ST) Ego Mayfredus notarius filius condam Viuiani Bazonis de Bellaxio hanc cartam tradidi et scripsi.

30 ^{a)} Es folgt durchgestrichen Zirio. – ^{b)} Kl. Loch im Pg. – ^{c)} et auf neuer Zeile irrt. wiederholt.

1056. (957) Poschiavo, 27. November 1261
Das Kloster S. Remigio verpachtet an Petrus Nazarii von Poschiavo zwei Felder in Poschiavo auf 16 Jahre.

35 *Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 254. – Pg. 20,5/11,5 cm. – Rückvermerk (13. Jh.): Carta investiture Petri Naçari de Pussclauio; (andere Hand): Vendicio ecclæxie sancti Romdii. – Geschrieben vom Notar Paganus Azonis.*

Regest: Pedrotti, San Remigio, 270. – Vetti/Zoia, 254. – Zoia, Poschiavo, 64.

1054. ² Viterbo, ital. Stadt u. Prov.

40 1055. ¹ Bellagio, ital. Prov. Como. – ² Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ³ Kloster S. Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S. Perpetua, Gem. Tirano. – ⁴ Vertemate con Minoprio, ital. Prov. Como.

(ST) Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo sexagesimo primo, die dominico IIII^{or}. exeunte novembris, indictione quinta. Frater Johannes qui dicitur Canoninus converssus || ecclesie sancti Romedii¹ et canevarius capitulli dicte ecclesie et nomine et a parte ipsius ecclesie et capitulli investivit Petrum filium condam Laffranchi Naçarii || de Pussclauio² ad massaricium nomine iure locacionis melliorando et non peyorando hinc ad sedeçim annos proximos completos, nominative de peçeis duabus camporum, qui iacent || in territorio Pussclauii. Primus quorum iacet ubi dicitur in Spoltre³, chuer(ens) est ei Laçaronis de Tellio⁴ et a meridie et a sero et a nulora via comunis de Pusclauio, secundus campus iaçet ubi dicitur sup-
 5 tus Prauillaschum⁵, chuer(ens) est ei a mane Pusscla(uini) Follie et a meridie
 10 Petri Julliani et a sero via et a nulora Pusscla(uini) de Plaço^{a)6}, ita ut amodo antea dictus massarius habeat et teneat et usufructet ipsos campos usque ad terminum sine eorum contradictione. Et pro ficto ipsorum promissit dictus Petrus obligando omnia sua bona pignori eidem fratri Johanni a parte ipsius capitulli dicte eclesie, ita quod dabit et consignabit eis omni anno in sancto Martino proximo st(a)r(ia) septem
 15 domege bona et pulcra et sicha sine fraude pro ficto ipsorum camporum cum omni suo dampno et dispendio, quod fiet pro predicto ficto ad exigendum post unumquemque terminum preteritum. Et insuper dictus massarius tenetur solvere allia ficta et condiciones eis campis pertinentibus pro dominis et per vicinos. Et dictus frater Canoninus nomine dicti capituli promissit eidem massario obligando omnia sua bona
 20 pignori, ita quod deffendebunt et guarentabunt ei ipsos campos omni tempore ab omni homine et persona, et quod faciet eos stare taciti et contenti in hac investixione, et pro ita deffendere cum omni eorum dampno et dispendio et sine dampno et dispendio iamscripti massarii. Actum Pussclauio prope staçonam Albertonorum. Interffuerunt ibi testes Vendranus Caglia filius condam Johannis Paniçia et Bonus
 25 filius Tallii Staffix(ionis) et Johannes filius condam Petri Albiçani de Pussclauio omnes testes rogati. Et de hoc sunt plures carte.